
Besnik Cani PROKUROR NË PROKURORINË 
E RRETHIT GJYQËSOR ELBASAN

Deklaratat e analizuara: 

15 Deklarata të analizuara 
 

 (nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 
deri Periodik/Vjetor 2017)

Likuiditete 
në Bankë 

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,851,296 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë

Likuiditete 
në Cash 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

634,448

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

2,577,163

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria bruto është rritur 29.8 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Pasuritë e 
Paluajtshme

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:
         Pa probleme.

22,306,538

700,000

Subjekti Besnik Cani ka deklaruar në mënyrë periodike 1,800,000 lekë dhe 6,000 Euro detyrime ndaj të 
tretëve në total, që kanë shërbyer si burim për investim në pasuri të paluajtshme. Në fund të vitit 2017 
mbeten ende të pashlyera 535,240 lekë. 
Në vitin 2008, subjekti deklaron truall me sipërfaqe 633.8 m2 në Paskuqan, mbi të cilën është ndërtuar 
shtëpia e banimit me sipërfaqe 100m2. Shtëpia është deklaruar në  vitin 2003, ndërsa trualli deklarohet 
për herë të parë vetëm në vitin 2008 si objekt informal në proces legalizimi.  
Në vitin 2016, ka blerë një tjetër truall me sipërfaqe 363.7 m2 në Paskuqan me çmim 1,500,000 lekë, 
ndërsa në rubrikën e të ardhurave deklarohet se është lidhur një kontratë me shoqërinë Kastrati shpk 
për dhënien me qera të truallit në Paskuqan me afat 25 vjet. Në këmbim shoqëria Kastrati merr përsipër 
ndërtimin e një pikë karburanti, lokal dhe lavazh.   
Në vitin 2017, subjekti deklaron se ndaj kësaj kompanie  ka lindur një detyrim prej 10,674,148 lekë (kjo 
vlerë është trajtuar si investim në objektin Pikë Karburanti mbi truallin në Paskuqan). Detyrimi i mbetur 
pa shlyer ndaj shoqërisë Kastrati shpk me datë 31.12.2017 është 9,383,990 lekë.

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

1,300,000

200,000 Pasuritë e 
Luajtshme
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26,818,149

900,000     


